
— 8640 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko³o.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy w Kole
(�) Teresa Biliñska

1610

UCHWA£A Nr XV/165/08 RADY MIEJSKIEJ TURKU

z dnia 10 kwietnia 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego w 2008 roku wysoko�æ  i warunki wyp³acania
niektórych sk³adników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i przedszkolach, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Miejska Turek

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r.
Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.
1103, Nr 176, poz. 1238 i Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821),
zwanej dalej �Kart¹ Nauczyciela� i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218),
po uzgodnieniu z w³a�ciwymi organizacjami zwi¹zkowymi,
Rada Miejska Turku uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Postanowienia wstêpne

§1. Ustala siê dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i przedszkolach, dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina Miejska Turek regulamin okre�laj¹cy w okresie od 1
stycznia do 31 grudnia 2008 roku:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy, oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owy sposób obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�-
nych zastêpstw, zwany dalej �regulaminem�.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1. szkole bez bli¿szego okre�lenia - rozumie siê przez to
szko³y i przedszkola, o których mowa w §1,

2. nauczycielu - rozumie siê przez to nauczycieli, dyrektorów
szkó³ i przedszkoli,

3. uczniu - rozumie siê przez to tak¿e wychowanka,

4. minimalnej stawce wynagrodzenia zasadniczego � rozu-
mie siê przez to minimaln¹ stawkê wynagrodzenia zasad-
niczego nauczyciela sta¿ysty posiadaj¹cego tytu³ zawodo-
wy magistra z przygotowaniem pedagogicznym okre�lon¹
w rozporz¹dzeniu, o którym mowa w §4 ust. 3 regulaminu.

Rozdzia³ II

Dodatki do wynagrodzenia

Dodatek za wys³ugê lat

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczy-
ciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimal-
nych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogól-
nych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.)

Poz. 1609, 1610



— 8641 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82

4. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

5. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba ze przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym chorym cz³on-
kiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje z tego tytu³u
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

6. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia.

Dodatek motywacyjny

§5. 1. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych
na dodatki motywacyjne w przeliczeniu na jeden etat wynosi
6% w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li w ramach �rodków przeznaczonych w uchwale bud¿etowej
Rady Miejskiej Turku na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi
w wysoko�ci od 7% do 20% wynagrodzenia zasadniczego
w zale¿no�ci od osi¹ganych wyników pracy.

3. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ do dnia
31.12.2008 roku.

4. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y,
a dyrektorowi � burmistrz miasta.

5. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom dodatku
motywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej, o którym mowa w §4 ust. 3 regulaminu.

6. Szczegó³owymi warunkami przyznania nauczycielowi
dodatku motywacyjnego s¹:

1) w zakresie osi¹gniêæ dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuñczych:

a) uzyskiwanie przez nauczyciela, z uwzglêdnieniem mo¿-
liwo�ci uczniów oraz warunków pracy nauczyciela,
dobrych osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych
potwierdzanych wynikami klasyfikacji lub promocji,
efektami egzaminów, sprawdzianów albo sukcesami w
konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania,

3) w zakresie zaanga¿owania w realizacjê czynno�ci i zajêæ,
o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskim dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y,

4) w zakresie efektywnego wype³niania zadañ i obowi¹zków
zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych
pomieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

d) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

5) realizowanie w szkole zadañ edukacyjnych, wynikaj¹cych
z przyjêtych przez organ prowadz¹cy priorytetów w reali-
zowanej lokalnej polityce o�wiatowej.

7. Dla nauczyciela doradcy metodycznego oprócz warun-
ków, o których mowa w ust. 6, podstaw¹ przyznania dodatku
motywacyjnego jest równie¿ stopieñ realizacji nastêpuj¹cych
zadañ:

a) diagnozowanie potrzeb w zakresie doskonalenia
i dokszta³cania nauczycieli,

b) prowadzenie konsultacji indywidualnych i zespo³owych,

c) organizowanie konferencji przedmiotowo-metodycznych,

d) prowadzenie warsztatów metodycznych,

e) wspó³dzia³anie z organami i instytucjami o�wiatowymi,

f) opracowywanie i upowszechnianie materia³ów metodycz-
nych,

g) upowszechnianie innowacji metodycznych,

h) wspomaganie nauczycieli w zdobywaniu kolejnych stopni
awansu zawodowego.

8. Dla dyrektora oprócz warunków, o których mowa
w ust. 6, podstaw¹ przyznania dodatku motywacyjnego jest
równie¿ stopieñ realizacji nastêpuj¹cych zadañ:

Poz. 1610



— 8642 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82

/ �� 6 � �
3 � � � �

� � � �
� �

��� 3 � �
� �� � � � ��� � ����������
� �� � � � ��� � ����������
� �� � ����������

� 6 � � � �
� �� � �� �� �
� �� ���� � ����������
� �� ���� ���� � �����������
� �� ���� � �����������
� �� � ����������
��� �� � � ��������
��� ' � � ����������

 
3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi

z tytu³u:

a) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 40 z³,

b) sprawowania funkcji wychowawcy klasy - w wysoko�ci
40 z³,

c) sprawowania funkcji wychowawcy oddzia³u w przedszko-
lu � w wysoko�ci 40 z³.

4. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku uwzglêdnia siê
w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej warunki organizacyjne,

1) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y, a w szczególno�ci:

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu o
posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

2) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie powie-
rzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymalne wa-
runki do realizacji zadañ dydaktyczno-wychowawczych,

3) osi¹ganie wysokiej sprawno�ci organizacyjnej w realizacji
zadañ szko³y, a w szczególno�ci:

a) egzekwowanie dyscypliny pracy, w³a�ciwy podzia³
zadañ, terminowo�æ realizacji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) w³a�ciwa polityka kadrowa,

d) organizowanie konferencji szkoleniowych,

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

f) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu pro-
mowanie szko³y,

4) osi¹ganie wysokich efektów w pracy dydaktycznej
i wychowawczej szko³y, a w szczególno�ci:

a) podejmowanie dzia³añ przyczyniaj¹cych siê do osi¹-
gniêæ uczniów w dziedzinie nauki, sportu i dzia³alno�ci
artystycznej w skali regionu, województwa, kraju,

b) poszerzanie oferty szko³y poprzez wprowadzenie
programów autorskich i eksperymentów pedagogicz-
nych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

e) zapewnienie obecno�ci szko³y w �rodowisku lokalnym
poprzez udzia³ w imprezach, konkursach i przegl¹dach
organizowanych przy wspó³pracy z instytucjami spo-
³eczno-kulturalnymi.

9. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas nie
realizowania przez nauczyciela godzin dydaktyczno-wycho-
wawczych lub opiekuñczych z powodu przebywania nauczy-
ciela na:

1) urlopie dla poratowania zdrowia,

2) nieobecno�ci d³u¿szej ni¿ 3 miesi¹ce.

10. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek funkcyjny

§6. 1. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie
b¹d� sprawowanie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la
§ 5 rozporz¹dzenia, o którym mowa w §4 ust. 3 regulaminu.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni¿-
sza tabela:

z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska kierowniczego
lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk kierowniczych w szko-
le, wyniki pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe
i spo³eczne w jakich szko³a funkcjonuje.

5. Dodatek funkcyjny dla nauczycieli przyznaje dyrektor
szko³y, a dla dyrektora � burmistrz miasta.

6. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
przys³uguje dodatek wy¿szy, z wy³¹czeniem zbiegu tytu³ów do
dodatku dla opiekuna sta¿u i wychowawcy klasy.

Poz. 1610



— 8643 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82

7. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o objêcie
stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a je¿eli
objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca, od tego dnia.

8. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ ten czas. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

9. Dodatek nie przys³uguje w okresie nie usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
� od tego dnia.

10. Dodatek w wysoko�ci stawki ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech mie-
si¹cach pe³nienia obowi¹zków zastêpcy podczas nieobecno-
�ci dyrektora.

Dodatki za warunki pracy

§7. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach
okre�lonych w rozporz¹dzeniu Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu, o którym mowa w §4 ust. 3 regulaminu.

2. Nauczycielowi spe³niaj¹cemu warunki okre�lone w
ust. 1 przys³uguje dodatek za warunki pracy w wysoko�ci:

a) za pracê w warunkach trudnych - w wysoko�ci 10%
otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasad-
niczego,

b) za pracê w warunkach uci¹¿liwych - w wysoko�ci do 10%
otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasad-
niczego.

3. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w takich warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go
wymiar zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczyciel, któremu
powierzono stanowisko kierownicze realizuje w tych warun-
kach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê
w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel realizuje w
tych warunkach tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ
lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Rozdzia³ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§8. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê z zastrze¿eniem
ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego za-
stêpstwa odbywa siê w warunkach uprawniaj¹cych do dodat-
ku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych
w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego zastêp-
stwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa, usta-
la siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, uzyskuje siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub reali-
zowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

5. Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Poz. 1610



— 8644 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 82

Rozdzia³ IV

Postanowienia koñcowe

§9. Zmiany w regulaminie nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla ustalenia regulaminu.

1611

UCHWA£A Nr XV/169/08 RADY MIEJSKIEJ TURKU

z dnia 10 kwietnia 2008 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawki procentowej op³aty adiacenckiej
z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku jej podzia³u

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Turku

(�) Lech Zielony

Dzia³aj¹c na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz.
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 146
poz. 1055, z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218) oraz art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (tekst jednolity Dz.U.
z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 z pó�niejszymi zmianami) uchwala
siê, co nastêpuje

§1. Ustala siê stawkê procentow¹ op³aty adiacenckiej z
tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku ich podzia-
³u, w wysoko�ci 10% ró¿nicy warto�ci nieruchomo�ci miêdzy
ich warto�ci¹ przed podzia³em a warto�ci¹ po podziale.

§2. Wykonanie uchwa³y zleca siê Burmistrzowi Miasta
Turku.

§3. Traci moc uchwa³a Nr VI/55/03 Rady Miejskiej Turku
z dnia 20.03.2003 r. w sprawie ustalenia wysoko�ci stawki
procentowej op³aty adiacenckiej z tytu³u wzrostu warto�ci
nieruchomo�ci w wyniku jej podzia³u (Dz.U. Woj. Wielkopol-
skiego Nr 61 poz. 1147 z dnia 15.04.2003 r.)

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Turku

(�) Lech Zielony

Poz. 1610, 1611

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski
Redakcja: Wydzia³ Nadzoru i Kontroli Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzêdowego Województwa Wielkopolskiego

aleja Niepodleg³o�ci 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail � dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i rozpowszechnianie:

Sk³ad � O�rodek Informatyki WUW, Poznañ, tel. 061 852 90 44
Druk � SOWA Sp. z o.o., ul. Hrubieszowska 6a, Warszawa, tel. 022 431 81 40

Rozpowszechnianie � Administracja i sta³y punkt sprzeda¿y � Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703

Cena brutto: 20,00 z³ISSN 1507�5729

T³oczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w SOWA Sp. z o.o.
ul. Hrubieszowska 6a, Warszawa

Egzemplarze bie¿¹ce mo¿na nabywaæ w punkcie sprzeda¿y Dziennika Urzêdowego:
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Poznañ ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703 (tak¿e egzemplarze z lat ubieg³ych),
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Kaliszu, Kalisz pl. �w. Józefa 5, pok. 132
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Koninie, Konin al. 1 Maja 7, pok. 170, blok �B�
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Lesznie, Leszno pl. Ko�ciuszki 4, pok. 101
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Pile, Pi³a al. Niepodleg³o�ci 33/35, pok. 214

zbiory Dziennika Urzêdowego wraz ze skorowidzami s¹ wy³o¿one do powszechnego wgl¹du w Wielkopolskim Urzêdzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400


